DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 19 de Abril de 2016. Ano III Edição nº 486 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2016 (PMRC) – REGISTRO

DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESA E/OU

EMPRESA DE PEQUENO PORTE
LEI Nº 147/2014

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 13:50 horas do dia 02 de Maio de 2016, na Sala
de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos,
sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP
86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR LOTE,
objetivando a possível aquisição de camisetas de
uniforme para os servidores da rede pública de ensino,
lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
bem como aos alunos da rede pública municipal, para o
desfile cívico em comemoração aos 108 anos do
município, e camisetas para formatura do Programa
Educacional de Resistência às Drogas e à Violência –
PROERD aos alunos dos 5º (quintos) anos da rede
pública municipal, conforme descrição no Edital de
Pregão Presencial nº 030/2016 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do
Edital, poderá ser examinada no endereço supramencionado
a partir do dia 19 de Abril de 2016 no horário comercial, e,
solicitada mediante requerimento pelo e-mail
licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do
site do município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 18 de Abril de 2016.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
036/2016 (PMRC)

Objeto: Aquisição de refeições para fornecimento à

equipe de trabalho da 19ª Cavalgada Ecológica dos Três
Corações entre os dias 22 a 24 de abril de 2016.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: SILVA & LEMES LANCHONETE LTDA - ME
CNPJ: 17.874.133/0001-90
Valor Total: R$ 1.660,00 (mil seiscentos e sessenta

reais)
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 18 de Abril de 2016.

Jovadir Blum

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2016 – (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: LIVE TALENTOS AGENCIAMENTO,
PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA - CNPJ/MF:

19.019.335/0001-80
OBJETO: A contratação de empresa detentora da data e

direitos de exclusividade do show da dupla Chitãozinho e
Xororó, que se apresentará no Centro de Eventos Barão
Victor Von Hainner Harbach, na 20ª Fescafé, no dia 09 de
Julho de 2016.
VALOR: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais).
PAGAMENTO: Em duas parcelas, via transferência

bancária, que serão realizadas: a primeira parcela na
assinatura do contrato e a segunda parcela no dia 08 de
Julho de 2016, mediante apresentação da Nota Fiscal de
Serviço ou documento equivalente.
VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2016 a 15 de Julho de 2016.
ASSINATURA: 18 de Abril de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 18 de Abril de 2016.

Jovadir Blum

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 19 de Abril de 2016. Ano III Edição nº 486 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS.
PROCESSO SELETIVO - EDITAL N. º 002/2016, DE 06 DE ABRIL 2016.

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:
Resolve:

I – HOMOLOGAR, de acordo com a relação circunstanciada abaixo, após verificação de regularidade,

todas as inscrições ao Processo Seletivo aberto para seleção de estagiários, conforme Edital n. º 002/2016, cujo extrato foi
publicado em 7 de abril de 2016, às fls. 03 da edição n. º 1623 do Jornal Pérola do Norte:

ENSINO MÉDIO

Candidato (a) RG

GEIZA MAIARA GONZAGA DE SOUZA 13.365.075-0

LARISSA AMANCIO PEREIRA 14.114.390-5

LETICIA MARIA FERREIRA 14.309.386-7

MARIANGELA BENEDITA DA ROSA 10.770.149-4

POLIANA ROJAS DOS SANTOS 14.223.535-8

PRISCILA SIQUEIRA DE ARAUJO 13.712.866-7

REGIANE FERREIRA DE ABREU 9.840.077-0

THALIA APARECIDA MIRANDA 14.579.823-0

II – Convocar, todos os candidatos para as provas que serão realizadas no dia 25 de abril de 2016, na

sala de audiências do Departamento de Licitações desta Municipalidade, localizada na Rua Osvaldo Amaral de Oliveira,
531, neste município (no antigo Tiro de Guerra ao lado da Prefeitura). As provas terão início às 14h00m (quatorze horas) e

a sua duração será de no máximo 3h00 (três horas), já incluso o tempo para preenchimento para a folha de respostas.
III – O candidato deverá comparecer no local de realização das provas com antecedência de 30

(trinta) minutos, munido do documento de identidade, caneta esferográfica de cor azul ou preta, lápis e borracha.

IV – Publique-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 19 de abril de 2016.

                 JOVADIR BLUM                                                           FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
  PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO                                SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-04-19T16:47:58-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997